鄂医协〔2019〕22号

关于召开湖北省医师协会神经外科医师分会

2019 年学术年会的通知

各市、州医师协会，各有关单位：

湖北省医师协会神经外科医师分会定于 2019 年 11 月 22~24 日在襄阳市富力皇冠

假日酒店召开“2019 年湖北省医师协会神经外科医师分会学术年会”。本次年会的主

题为功能神经外科。年会将邀请国内知名的功能神外专家授课，同时展示我省神经外

科医师的临床诊治经验与体会。现将会议的有关事宜通知如下。

一、会议内容

1. 湖北省医师协会神经外科医师分会委员会换届会议（第三届委员候选人

务必参加，11月 22日 19：00-20：00）；

2.专题报告；

3.学术交流；

4.学术交流竞赛：详见日程安排和学术活动说明。

二、参会代表

神经外科医师分会委员、论文作者和神经外科相关专业人员。委员参会要求：

请各位委员准时参加，并积极组织本地区、本单位相关人员赴会交流。根据学会

相关规定，委员两次无故不参加本会组织的学术活动，将取消其委员资格，本届

亦不另增补；因公不能到会的委员，须派人参会并交盖有单位公章的请假函。正

副主委单位需 4 人以上注册报到，常委单位 3 人以上注册报到，委员单位 2 人以

上注册报到。

三、会议经费

每人缴学术交流费 500元，交通、住宿费用自理，回原单位报销。

为贯彻落实《国家卫生计生委定点扶贫工作方案》及《国家卫生计生委 2018

年定点扶贫工作计划》，省学会办决定在地市州召开的全省医学类学术会议，所

在地市州的县级以下基层医疗卫生机构提供 15~30名免费学员。结合实际情况，

本次会议将对县级以下基层医疗卫生机构 10 名代表免注册费（以报到先后顺序

为准）。

四、继续教育学分

此次会议属湖北省学术会议类培训项目（项目编号：鄂卫社团备字

2019-04-09-002），参照省级继续教育项目管理规定管理并授予省级 I类学分 4分。

五、报到时间：2019年 11月 22 日 9:00～20:00

     报到地址：襄阳市富力皇冠假日酒店（湖北省襄阳市高新区长虹北路 11

号,07103288866）

联系人：

解放军中部战区总医院    宋健   18502760505

湖北省医师协会          黎文   18627993609

附：会议日程

11 月 22 日

全天 会议报到

19:00-20:00    全体委员会

11 月 23 日

8:15-8:30    开幕式

8:30-8:55    癫痫外科处置宣武经验（暂定）  遇涛   北京宣武医院

8:55-9:20    脑机接口与脑机智能研究进展    王常勇 军事医学科学院

9:20-9:45    功能神经外科是什么？          徐国政 中部战区总医院

9:45-12:00   学术活动

12:00-12:30  卫星会

13:00-17:00  湖北省神经外科医师学术交流竞赛

说明：学术交流能力是外科医师的重要基本素质之一，培训又是医师协会的核心

职责。本次年会学术委员会将评选出赴襄阳参赛的 12-14 名讲者。学术交流以

ppt 幻灯现场报告为主要形式，时间 10分钟，学术交流内 容应以临床病例为主

（领域不限），大会将有专家讲评。参会的委员和常委将组成评审组，在学术交

流当日评分并公布成绩，并颁发奖牌及奖金。凡在规定时间内按照要求向组委会

投稿并参加比赛的医师，我们均会在会场发给稿件书面交流 通知，并收录至大

会论文集。 有意参加者请在 10月 20日前将拟定题目和摘要（包括部分 PPT）

发送至 whzyysjwk@163.com。

二 O一九年九月十二日

主题词： 神经外科  年会  通知
抄送：  湖北省医师协会神经外科医师分会全体委员
湖北省医师协会                                               印 200份